проект
Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]7 декабря 2021 года		                                                                       № _____

О внесении изменений и дополнений
в решение Саянского районного Совета депутатов
от 17.06.2021 № 12-71 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания, конференции граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Саянском муниципальном районе Красноярского края

	В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Саянского районного Совета депутатов от 17.06.2021                                № 12-71 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания, конференции граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Саянском муниципальном районе Красноярского края следующие изменения и дополнения:
 	1.1. Абзац второй пункта 2.1. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Инициатором проведения собраний, конференций от имени населения Саянского муниципального района может выступать инициативная группа жителей численностью десять человек, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Саянского муниципального района Красноярского края, органы территориального общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта.».
	1.2. В пункте 6.3. Порядка слова «в течение 30 дней со дня направления» заменить словами «в течение 30 дней со дня поступления».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Горькавый Д.Е.).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru

Председатель                                                             Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

_______________ В.А. Оглы                                      _______________ И.В. Данилин